

## **АДМИНИСТРАЦИЯ**медвенского района курской области

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.02.2024		90	-па
		_	№	_
	поселок Медвенка	_		_
0	внесении изменений	и	дополнений	В

постановление Администрации Медвенского района от 19.02.2020 №124-па

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 №649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» (с внесенными изменениями и дополнениями), Администрация Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации Медвенского района от 19.02.2020 №124-па «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Медвенского района Курской области» следующие изменения и дополнения:

- 1) Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Медвенского района Курской области изложить в новой редакции (прилагается).
- 2) В Положении о муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Медвенского района Курской области:
- а) в наименовании и пункте 1.2 слова «на территории муниципального образования «Медвенский район» Курской области» заменить словами «на территории Медвенского района Курской области»;
- б) в подпункте «б» пункта 3.1 слова «признанного инвалидом» заменить словами «признанного инвалидом. Уполномоченный федеральный орган (уполномоченный орган) В порядке межведомственного электронного взаимодействия запрашивает в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации сведения, подтверждающие факт установления Межведомственный запрос направляется инвалидности. указанными электронного органами форме уполномоченными документа межведомственного использованием единой системы электронного взаимодействия ней региональных И подключаемых К систем

межведомственного электронного взаимодействия. Указанные сведения предоставляются Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации в течение 3 рабочих дней со дня получения запроса. Гражданин, признанный инвалидом (семья, имеющая ребенка-инвалида), вправе по собственной инициативе представить в указанные уполномоченные органы в качестве сведений, подтверждающих факт установления инвалидности, документы о признании гражданина (ребенка) инвалидом, в том числе выписку из акта медико-социальной экспертизы гражданина (ребенка), признанного инвалидом».

- 2.Председателю муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Медвенского района Курской области, в срок до 1 марта 2024 года утвердить план проведения мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Медвенского района, на 2024 год.
  - 3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Медвенского района

В.В. Катунин

Приложение к постановлению Администрации Медвенского района от 19.02.2024 №90-па

## Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории Медвенского района Курской области

Горбачев А.А. заместитель Главы Администрации Медвенского района

(председатель комиссии)

Шевченко Н.В. заместитель Главы Администрации Медвенского района

(заместитель председателя комиссии)

Филатова Н.А. начальник управления социального обеспечения, материнства и

детства Администрации Медвенского района

(секретарь комиссии)

члены комиссии:

Белоусов А.И. начальник отдела строительства, промышленности, ЖКХ,

транспорта и связи МКУ «Управление строительства и ЖКХ

Медвенского района»

Гречкина Л.М. главный специалист-эксперт управления социального

обеспечения, материнства и детства Администрации Медвенского

района

Сивцева Т.В. консультант по вопросам муниципального имущества и

жилищной политики Администрации Медвенского района

Толщинов Ю.Ю. начальник отдела архитектуры и градостроительства

Администрации Медвенского района, главный архитектор

Глава поселения по согласованию